
Id: 19AA4C57-B802-4F94-A8FE-B4C4D3A75A7D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIII/515/24 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do usunięcia naruszenia prawa wobec uchwały Rady Gminy Nr 

IX/102/11 z dnia 07 lipca 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 24.08.2011 r. Nr 186, poz.3481) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w zw. z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 

2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks postepowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 935) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. 1. Rada Gminy nie uwzględnia wniesionego przez                            – wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa poprzez stwierdzenie nieważności § 15 pkt 5 uchwały Rady Gminy Nr IX/102/11 z dnia 

07 lipca 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z dnia 24.08.2011 r. Nr 186, poz.3481). 

2. Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa jest specjalnym pismem kierowanym do organu jednostki 

samorządu terytorialnego przez podmiot zainteresowany, w którego ocenie uchwała Rady Gminy w danej 

sprawie narusza prawo. 

3. Skierowane do Rady Gminy wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi formalny etap przed 

zaskarżeniem przez zainteresowanego uchwały Rady Gminy do sądu administracyjnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dnie podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Prubant 



Id: 19AA4C57-B802-4F94-A8FE-B4C4D3A75A7D. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 17.01.2024 r. zainteresowany  wniósł wezwanie do usunięcia naruszenia prawa 

domagający się stwierdzenia nieważności § 15 pkt 5 uchwały Rady Gminy Nr IX/102/11 z dnia 07 

lipca 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Woj. 

Śląskiego z dnia 24.08.2011 r. Nr 186, poz.3481). 

Przyczyną nie uwzględnienia wniosku jest fakt, że miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w całości jest zgodny z przepisami prawa.    

Zainteresowany skierował ww. wezwanie, bowiem przepis art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 

2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks postepowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 935) wymagał, aby do uchwał podejmowanych do 01.06.2017 r. nadal 

stosować ww. specjalny tryb z art. 101 ustawy o samorządzie gminnym, który wówczas stanowił: 

1. Każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem 

podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może – po 

bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu 

administracyjnego.  

Wskazany wyżej tryb nie ma zastosowania dopiero od uchwał podejmowanych po 01.06.2017 r. 

Skoro zaś uchwała została podjęta przed 01.06.2017 r. wówczas zachodzi konieczność analizy 

merytorycznej wezwania zainteresowanego i podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały było konieczne i uzasadnione. 

 


